T. 5, R, IRUICO E PROTOCOLO E RWIfIV R-O-AIS 13:52 009826 2/2

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11)4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  .1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 548/2018

São Roque, 2 de agosto de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência no sentido de que sejam providenciadas ações voltadas a

preservação, manutenção e combate a atos de vandalismo e uso de

entorpecente no centro esportivo Professor Antonio José Ribeiro da Silva.

Diante do aumento na freqüência de .pessoas ao

longo de todo o centro esportivo, localizado no final da av. Bancleirantes e

lateralmente com as ruas Professor Tibério Justo da Silva e Bento Antonio

Pereira, acrescentado do fato das melhorias com novos brinquedos, para as

crianças brincarem na praça ali existente, bem corno a saída da Guarda

Municipal e até a instalação do Departamento de Esportes no local, solicito que

seja reforçado o pedido de ações. direcionadas a preservação, do local e

consequentemente melhorias no aspecto sensação de segurança.

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que além

das muitas reclamações que vem chegando .a este vereador, recentemente

tivemos ações de vandalismo que causaram dano em brinquedbs recém

instalados,. além de relatos de que jovens constantemente vem utilizando do

espaço para fazerem uso de entorpecentes, o que tem 'gerado um fator

preocupante a muitos pais que hoje utilizam o local.

Por fim, esclareço que já oficiei a Guarda Municipal

e solicitei o apoio da Polícia Militar para ações mais presentes e vOltadas ao

local, entretanto gostaria de trazer ao 'vosso conhecirhento e pedir ajuda na

solicitação de tal reinvidicação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

A SILVA
N

ROG

Atenciosament

r ador

ch, (4
Rua

-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 CEP 18130-970 1 São Roque/SP,

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP
PROTOCOLO N° CETSR 02/08/2018 - 10:34 3838/2018

	Page 1
	Page 2